
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 852 від 25.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін у додаток до  
наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України 
від 18.09.2023 № 515 

 

Відповідно до пункту 6 розділу першого Положення про Комісію з питань 
призначення державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 16 лютого 2015 року 
№ 59, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 березня 2015 року за 
№ 241/26686, у межах повноважень, визначених Положенням про Міністерство 
культури та стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), та з 
метою забезпечення належного функціонування Комісії з питань призначення 
державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва  

НАКАЗУЮ: 

        1. Внести в додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 18 вересня 2023 року № 515 «Про затвердження 
персонального складу Комісії з питань призначення державних стипендій 
видатним діячам культури і мистецтва» такі зміни: 

вивести з персонального складу Комісії з питань призначення державних 
стипендій видатним діячам культури і мистецтва (далі – Комісія) заступника 
Міністра культури та інформаційної політики з питань європейської інтеграції 
Шевченка Тараса Сергійовича; 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 852 від 25.11.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.11.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
         

ввести до персонального складу Комісії – першого заступника Міністра 
культури та стратегічних комунікацій Григоренко Галину Володимирівну, 

в назві посади секретаря Комісії слова "Міністерства культури та 
інформаційної політики України" замінити словами "Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України". 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
КУРОЧЕНКА О.І. 

 
 

Міністр                                                                                    Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 515 від 18.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

   ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                          наказ Міністерства культури та    
                                                                          інформаційної політики України

                                                               «_» _______2023 р. № ___________

Персональний склад Комісії
з питань  призначення державних стипендій  видатним

діячам  культури і мистецтва

БІЛОУС
Андрій Федорович  - директор-художній керівник Київського

національного академічного Молодого 
театру, викладач режисури та майстерності 
актора Київського національного 
університету театру, кіно і телебачення                       
ім. І.Карпенка-Карого (за згодою)

РОССОШАНСЬКА 
Ольга Валентинівна - в.о. Голови Держмистецтв (за згодою)

СКЛЯРЕНКО 
Валерій Олександрович - старший викладач кафедри мультимедійного 

дизайну Київського національного 
університету технологій та дизайну (за 
згодою)

СТЕПУРКО
Віктор Іванович - композитор, доцент національної академії 

керівних кадрів культури і мистецтв України, 
член спілки композиторів України (за 
згодою)

СУПРУН 
Володимир Миколайович - професор кафедри журналістики та 

українознавства Національного університету 
водного господарства та 
природокористування (за згодою)

ФОЛЬВАРОЧНА
Тетяна Володимирівна - письменник, заступник голови Національної 

спілки письменників України (за згодою)

ЧЕРНЯВСЬКИЙ
Костянтин Володимирович - живописець, доцент кафедри графічних 

мистецтв Національної академії 
образотворчого мистецтва і архітектури (за 
згодою)



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 515 від 18.09.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.09.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

ШЕВЧЕНКО
Євген Ігорович - громадський та культурний діяч, дослідник 

традиційного народного мистецтва, 
мистецтвознавець (за згодою)

ШЕВЧЕНКО
Тарас Сергійович - заступник Міністра культури та 

інформаційної політики з питань 
європейської інтеграції

ШПИЛЮК 
Олександр Семенович - арт-директор Української кіноакадемії 

(«Золота дзиґа»), Голова Українського 
Оскарівського Комітету (за згодою)

ЩЕРБАКОВ   
Ігор Володимирович - професор Національної музичної академії 

України ім. П.І.Чайковського (за згодою)

ПАНЧЕНКО
Євгеній Андрійович - головний спеціаліст сектору взаємодії 

Держмистецтв управління формування 
державної політики у сфері мистецтв, 
мистецької освіти та креативних індустрій 
Міністерства культури
та інформаційної політики, секретар 


